7) GURLTIUS I. c. p. 13 et p. 59. OTTO Monstr. sexc. desc. p. 3.

8) Path. Anat. III. p. 501 sq.

corporis sitas et extremitates prae ceteris circumvoluto funiculo umbili-  
cali vel adhaesionibus foetum inter atque amnion ortis amputari diximus.

§. 24. Tum ipsi quoque permulti foetus, qui *normalem partium numerum excedunt*, evolutione retardata peccant. Ad hoc probandum metamorphoseos regressivae mentionem faciamus eorumque organorum, quibus prae adultis hominibus embryones praediti sunt, *duplicis ossis frontalis, diverticuli intestinalis* aliorumque. Quae si forte casu aliquo retardata occurrunt, vitiosi tamquam per excessum foetus nascuntur. Alia renum, lienis et placentae huius modi vitia ad formam lobulatam pertinent, qua nimis progressa partes multifarie finduntur fissaeque sui iuris evolvuntur. Tum etiam ubi *tertia*<sup>1)</sup> *phalange* pollicem et *costa accessoria spuria* septimam colli vertebram insigne reperimus, ad punctum illud et secundae phalangi et processui transversali superadditum ossificationis respiciamus, quod auctum suique iuris praeter normam evolutum esse debet. **Partes** denique *monstrose duplicatas* paullulum infra adeamus.

§. 25. Restat adhuc, ut *monstra notissimo hermaphroditorum*<sup>2)</sup> ordini a variis teratologis adscripta explicemus. Quam ipsa vox sensu strictiore arguit, formatio monstrosa ad sola ea spectat animalia, quae simul utriusque sexus partes genitales et in primis ovaria et testiculos praebent, uti permultis inferiorum animalium ordinibus status est normalis. Longe vero amplior hic ordo nunc omnia fere partium genitalium vitia frequentissima tenet, quorum numerus longe maximus ex evolutione retardata natus est. Sed antequam nunc singula haec vitia et eorum ortum adeamus, nonnullis de ipsa diversitatis inter partes genitales utriusque sexus origine, quae ad explicandam hermaphroditismi monstrositatem permultum valet, disputemus.

§. 26. Quarum ad certum usque tempus nullum esse discriminem formae ex omnibus observationibus satis constat. Nihilo tamen secius permulti viri doctissimi, CARUS, RATHKEUS, BURDACHIUS, BISCHOFIUS et alii a primitiis iam foetui certam alterutrius sexus inesse indelem contendunt. Verum quam illi sibi volunt, nimia corporis et ipsius animi diversitas inter viros et mulieres haud ita multum eorum opinioni favet neque certum iam foetui fundatum esse sexum demonstrat. **Nam utrique foetus adulti minime**, si partium genitalium diversam

1) OTTO, Monstr. sexc. desc. anat. p. 148.

2) Cf. MECKELIUS, Über die Zwitterbildung in REIL's Archiv XI. p. 263 sq. HILARIUS l. c. II. p. 30 sq.

conformationem exceperis, inter se differunt, neve fere ipsi infantes quidem. Tum demum nascitur permagna illa, quam monent, diversitas, ubi partes genitales sensim evolvendo ad statum perfectum progressae certam illam, quam nosmet omnes scimus, vim in organa corporis et naturam animi exercent. Atque hoc ita esse nos spadonum et hermaphroditorum<sup>1)</sup> copia docet, qui adulti pubertate non mutatam et corporis et animi fere infantilem naturam ostendunt. Quae quum ita res sese habeat, totum illud, quod ubique nos latet, discrimin ab initiis inter utrasque partes genitales situm cum ROSENMEULLERO, MECKELIO, HILARIIS, SERRESIO et aliis rei- cimus, omnes modo creatos foetus eiusdem esse sexus rati.

§. 27. Hunc autem esse neutrum ut cum HILARIIS, SERRESIO, HOMEO et SIMPSONIO ponamus, vel semineum cum ROSENMEULLERO, MECKELIO et BLAINVILLIO tantum abest, ut omnes partes genitales primarias ad viros spectare contendamus. Quas ubi forte aliqua caussa fortuita et impediens, quominus consuetas transmutationes percurrant, invadit, in evolvendo eae retardantur, et retardatae formam muliebrem<sup>2)</sup> induunt, lquae ab illa primaria haud ita multum recedit. Neque quicquam ita rem a nobis poni vetat. Non obstat alia illa, quam omnes scimus, evolutio histologica ovarii, quae multum a structura testis differt. Adduco id, quod supra iam memoravimus, a retardatis in evolvendo partibus ipsam structuram saepissime a norma alienam exhiberi. Sic pro musculis interdum cellu- losa tela occurrit, sic pro tubulis seminiferis folliculi Graafiani. Dein etiam alia sunt animalia muliebria, quae impeditae formae clarissima vestigia praebant. Satis est afferre strepsiptera<sup>3)</sup> et alia permulta insecta, bombyces et tineas nonnullas, blattas et lampyres et coccus, quorum feminae fere larvarum formam et habitum servant neque excedunt, uti mares. Atque eodem etiam alibi iure retardandi natura ad procreandas partes normales utitur. Sic in variis plantis, ut in berberi vulgari, quibus aculeis armatae sunt, hinc ii nascuntur, quod folia vel gemmulae aliquo casu in perficiendo retardatae ad alium modum et alienum a primario fine evolvantur. Neque aliud fere quicquam est, ubi proteos et sirenes per totam vitam branchiis

1) "Un hermaphroditisme depuis la naissance jusqu'à la puberté n'est guère qu'une hémitérie; après la puberté il devient presqu'une monstruosité." G. St. HILAIRE l. c. II. p. 33.

2) Cf. R. KOEBELT, Wollustorgane. Freyburg 1843.

3) Cf. v. SIEBOLD in Wiegmann's Arch. 1843. p. 137 sqq.

videmus instructas, anseres diverticulo intestini, boves et suas ductibus excretoriis corporum Wolffianorum, quae mature in vicinis animalibus evanescunt. Est igitur haec ipsa normalis retardatio partium genitalium, quae sexum muliebrem procreat. Quae tamen ubi sueto more non procedit neque omnes simul partes invadit, variae tum deformitates oriuntur, quas esse hermaphroditorum dicimus.

§. 28. Variae, quae hoc vitium efficiunt, caussae haud ita multum ab iis differre videantur, quae normalem hanc retardationem et aliud<sup>1)</sup> quodvis monstrum procreant. Sed in primis hic, si causas praedispontentes, quae a parentibus ad foetus transeunt, neglexeris, inter externas efficientes aliqua alienatio nutritionis nominanda videtur. Quantum haec valeat, praeter apes hermaphroditas, quas supra iam monuimus, observatio HUNTERIANA docet, secundum quam genitalia gemellorum saepissime depravata sint<sup>2)</sup>. Ipsa, quae tali modo nascuntur, omnia monstra hermaphroditica, si rem subtilius perspexeris, ad viros pertinent. Sed quum ubique in discernendo sexu eam prae ceteris partem genitalem observare soleamus, unde semen vel ovula secernantur, esse quoque *mulieres hermaphroditas* contendere possumus, quarum tamen fere sola pars genitalis secretoria ad feminas spectet. Earum tuba Fallopiana vas deferens imitari videntur, uterus vesiculas seminales, labia maiora scrotum, minora urethram nimiae clitoridi subiunctam. Quin etiam ovaria interdum situ herniali testes simulant. Aliter *viri hermaphroditi* sese habent, quorum, si testes exceperis, omnes vel pleraeque partes genitales ob evolutionem retardatam ad mulieres spectant. Fissum scrotum saepe non tenet testiculos, qui lumbis adiacent, neque penis parvulus plieas urethrales haud coalitas, quae tamquam labia minora utrimque maioribus subiacent. Atque interdum fissura scroti ad vulvam et ipsum cavum uteriforme amplificata reperitur.

§. 29. Ad explicandas has deformitates ipsam nunc normalem organorum genitalium evolutionem perlustremus, quam a RATHKEO et MUELLERO in primis observatam et descriptam habemus. Eorum videmus tres praecipue partes, internas, medias, externas sui iuris et formatas et depravatas. Omnia minimam et fere nullam formae transmutationem internae subeunt, quae corporibus Wolffianis impositae sola histologica

1) "Initium primum degenerandi est feminam generari non marem." ARISTOTELES de generat. animal. Lib. III. Cap. III.

2) Huc quoque spectare videatur, quod HOMEUS, MEISNERUS et alii monent, saepe gemellos infoecundos esse.

evolutione in ovaria aut testes transformantur. Aliter tubae Fallopianae et vasa deferentia cum annexis organis sese habent. Quod utriusque partis mediae primum nascitur rudimentum canaliforme ductui excretorio corporum Wolffianorum adiacet et urogenitali sinui sese immittit. Amplificatur hic ipse locus insertionis, et orta tum cavitas aut divisa utrumque in vesiculam seminalem mutatur, aut retardata et aucta in uterus. Ipse sinus ille in canalem extensus collum vesicae in virili foetu et partem interiore urethrae format, quae connatis in anteriore parte utrumque plicis continuata peni subiungitur. Alterae plicae iis impositae et aditum ad sinum urogenitalem patentem in utroque latere terminantes symphysi scrotum fingunt. E retardata huius partis externae transformatione organa muliebria pudenda oriuntur. Plicae scrotales non iunctae labia maiora exhibent, labia minora plicae urethrales, et ipse sinus urogenitalis vaginam.

§. 50. Quae partes igitur, ubi non omnes aut normalem evolutionem aut retardationem ostendunt, varie peccant. Aut enim alienatae partes a consueta conformatioe normalibus imponuntur (*hermaphroditismus transversalis*), aut, uti omnibus organis bipartitis fas est, a latere iis appositae occurunt, (*h. lateralis*). Immo iam varie mixtae et normales partes et abnormes observatae sunt (*h. mixtus et cruciatus*). Sed tamen re vera ad utrumque sexum genitales partes tali modo in eodem homine unitas spectare neque solam formam utramque simulare optime clarissima BERTHOLDI<sup>1)</sup> observatio docet, qui foetus humani hermaphroditismo laterali peccantis et ovarium et testiculum ope microscopii pervestigatum sua structura praeditum inventit. Et iam antea SCOROLI<sup>2)</sup> se vidisse narrat, insecti hermaphroditi partem masculam emissu pene fecundasse ova partis femineae, quae deposita perfectas larvas protulissent.

§. 51. Addere nunc liceat esse frequentissimum hermaphroditum laterale in insectis, in bombyce dispare et gasteropacha quercus<sup>3)</sup> prae ceteris, quorum partes utriusque sexus genitales ob maiorem<sup>4)</sup> earum similitudinem facilius, quam animalium vertebratorum in evolvendo retardari posse videantur. His dictis minime opus est eorum opinionem refellere, qui ex intime iunetis et fusis<sup>5)</sup> utri-

1) Göttinger Gel. Anz. 1843. N. 141. p. 1401 sq.

2) SCOPOLI, Introduc. ad hist. nat. Prag. 1777. p. 416.

3) OCSENHEIMER u. TREITSCHKE Schmetterl. Bd. IV. p. 183 sq.

4) Cf. BURMEISTER, Entomologie I. p. 238 sq.

5) Cf. quae paullo post de monstris duplicibus dicentur (§. 39—42).

usque sexus binis germinibus<sup>1)</sup> vel foetibus<sup>2)</sup> animalia hermaphro-dita enata esse putavere.

§. 52. Jam paucis de iis hermaphroditis agamus, qui simul per excessum peccare dicuntur. Ii enim, qui huc spectant, *androgyni* praeter partes suo sexui normales alias praebent, easque alteri convenientes. Haec quidem formatio, quin inveniri queat, non potest dubitari. Nam quae forte per monstrosam duplicationem nimiae reperiuntur partes, aequo iure retardatae in evolvendo possunt peccare, quo partes eiusdem lateris genitales interdum viciose vertuntur. Rarissimam tamen esse monstrositatem exinde iam elucet, quod nulla fere, quantum scio, satis firmata simplex duplicitas partium genitalium observata est, quae tamen illa frequentior occurrere debeat. Quod quum ita sit, caute, quaeso, adeamus multas tales, quas nobis auctores tradiderunt, monstrositates, quarum permagnam partem male observatam esse ac descriptam MUELLERUS<sup>3)</sup> subtiliter et accurate nos docuit. Etenim partes nimiae pleraque ad corpora WOLFIANA eorumque ductus excretorios retardatos pertinuere, neque tamen ad ipsa organa sexualia, quae solo situ et habitu simulata fuere. Ipsa retardata corpora testes esse putaverunt auctores vel epididymides, ductus excretorios tubas. Quin interdum etiam canales GARTNERIANI, qui in femineis bubus et suibus inveniuntur, speciem hermaphroditismi exhibuisse videntur. Verum quae per pauca monstra teste simul et ovario praedita ad hanc ipsam, de qua agimus, deformitatem spectasse videantur, satis apte per vestigata non sunt, ut inde quicquam certi de eorum natura concludi possit.

#### DE MONSTRIS DUPLICIBUS<sup>4)</sup>.

§. 53. Antequam nunc ipsa monstra duplia aggressi ea colligamus, quae de eorum ortu probari posse videantur, liceat paucis de sola aliqua parte corporis monstrose duplicata disserere, quae,

1) OCHSENHEIMER l. c.

2) SCOPOLI l. c. "Larvae binae inter unicum, quem pararunt, folliculum mutatae sunt in unam pupam, unde animal dimidia parte masculum, antenna plumosa, alis binis maioribus, alia vero femineum, antenna setacea alisque binis minoribus, prodiit."

3) Entwicklung der Genitalien. §. 155. p. 126 sq.

4) Cf. MECKELIUS de duplicitate monstrosa. GURLTIIUS, l. c. II. p. 189 sq. HILARIUS l. c. III. p. 1 sq.

quum continua serie in ipsum corpus magis minusve duplex progre-  
diatur, nonnihil nobis fortasse praebeat, quo ad hoc explicandum  
utamur. Jam vero minime contenti illa, quam veteres physiologi  
posuerunt, vi vegetationis luxuriante, quae partes nimias proferat,  
id ipsum nunc respiciamus, quae, unde partes in statu normali du-  
plicatae oriantur. Elueet ex iis<sup>1)</sup>, quae varie observata hue per-  
tinent, aut ab initiis duplex germen et separatum in utroque latere  
efflorescere, aut simplex in medio corpore natum findi et fissum in  
utraque parte ad perfectum organon evolvi. Hie uterque modus etiam  
in monstrosa duplicitate valere potest, neque quicquam habemus ra-  
tiocinantes, quod in alterutrum vertamus. Ex ipsa tamen observa-  
tione duplicatarum partium esse *fissuram* videmus, cuius in variis mon-  
strositatibus clarissima vestigia appareant, ut ex iis continuam seriem  
a primis inde initiis duplicitatis ad perfecta plane separataque or-  
gana componere possis. Neque fere quicquam est, quod nos ad  
germina ab initiis dupliciter creata refugere iubeat. Quem igitur a  
principio temere reiici fas non est, hunc modum duplicandi ipsa  
experientia restringere videatur.

§. 54. Sed unde fiat, si forte quaesiveris, ut pars in statu  
normali simplex vitiouse bifida duplicitur, in memoriam tibi permul-  
tas illas, quas supra attulimus, caussas monstrositatum revoco, qui-  
bus hic addere mihi liceat, propendere partes ob nimium, quod  
fortasse ceperint, incrementum ad fissuram. Etenim auctam magni-  
tudinem tam saepe cum duplicitate iunctam esse videmus, ut ME-  
CKELIUM secuti pro primo huius fere vestigio et indicio eam habe-  
mus. Sic pleraque organa bigemina, priusquam separari incipiunt,  
unam partem formant simplicem et iusto maiorem, quae sensim fissa  
utrimque ad perfectum statum progreditur. Satis est digitum vel  
mammam memorasse, quae finem vitiouse duplicatam ostendit, basin  
vitiose auctam. Quod vero MECKELIUS<sup>2)</sup> ab ipso aucto volumine  
petit discriimen inter partes duplices et fissas, haud ita multum va-  
lere videatur. Omitto uvulas et epiglottides duplices, quae sibi ap-  
positae normalem magnitudinem non excedunt, omitto dignathiam,  
qua deformata animalia binas maxillas exhibent sibi iunctas neque  
tamen supra solitum volumen auetas. Solum, quod inter utramque,  
et duplicitatem, et fissuram, interesse videatur, discrimen spectat ad

1) Cf. BAER, I. c. I. p. 170 sq.

2) „Das Mehrfachwerden ist Vermehrung der Zahl der Theile, welche den Körper bilden mit regelwidrig vermehrter Masse.“ I. c. II. p. 12.

formationem utriusque partis perfectam. Atque pendet hoc ab ipso tempore oriundi. Nam tum solum pars aliqua corporis duplicatur, ubi minime perfecta neque solido fundamento nixa cellulas embryonales fere fluidas et nondum differentes ostendit. Posteriore tempore, quo histologicis elementis evolutis habitus et forma iam structa est, duplicitas e fissione non amplius potest oriri, sed sola fissura monstrosa. Atque tandem re vera fieri posse, ut organon modo natum fissione ad duplicitatem propellatur, optime nos monstrum ovinum docet, quod in almae nostrae academie museo pathologico exstat. Est caput fissura buccarum deforme, quod utrimque fert aures binas sibi appositas, ut altera sursum spectet, deorsum altera; et basi sint innatae. Ad ortum huius monstrositatis quod attinet, extra omnem dubitationem positum est, quin duplicitatis vitium e fissura provocatum sit ad aures usque amplificata, quarum germen tum modo natum inde fissum sit.

§. 55. Omnes partes corporis tali modo possunt peccare, eaeque prae ceteris, quae natae e membrana serosa ad externam corporis superficiem<sup>1)</sup> positae sunt. Id inde videatur fieri, quod hae ipsae partes caussis nocentibus, in quibus mechanicae permultum fortasse valent, prae ceteris vexentur. Varii sunt gradus duplicationis. Procedit continua series vitii a duplicata phalange ad totum pedem vel artum duplarem. Paria organa, ubi vitiouse geminatae occurrunt, vario modo sese habent. Aut enim in uno tantem latere corporis duplicantur, aut in utroque, ut iis inde aut sola tertia pars lateralis superaddatur, aut bina accessoria. Ipsae tamen partes nimiae sensim evolvendo et crescendo haud ita raro ab iis partibus paullulum recedunt, quibuscum una ex eodem germine fisso natae sunt. Atque inde nonnunquam accidit, ut ab utroque latere antrorum aut retrorum progressae partes sibi respondentes corporis in linea mediana confluant, ut in monopodia artus inferiores, oculi in cyclopie. Hinc igitur tertium illud organon intermedium, quod interdum ipsas partes dimidias, e quibus iunctis constitutum est, ostendit. Praeter has tamen, quas modo monuimus, partes accessorias e sola monstrosa fissione germinis antea simplicis ortas aliae nonnumquam partes nimiae observantur, quae ope funiculi<sup>2)</sup> foetui magis minusve adhaerent. Huc etiam rarissima illa monstrositas pertinere videatur, quae iunctam occipiti foetus anatini extre-

1) Cf. MECKELIUS, de dupl. m. p. 15.

2) G. St. HILARIUS l. c. III. p. 290.

mitatem inferiorem exhibet (*cephalomelus*). Has tamen nunc prætereamus, quod spectantes ad alterum foetum fere extinctum fortuito tantum monstroso corpori agglutinatae sint. Minus tamen apte puto ab **HILARIO** et **OTTONE** et aliis teratologis ubique in explicanda tertia parte intermedia ad alterum hunc foetum extinctum respici.

§. 56. Quod fere semper esse monstruae partis extremitatem videamus, unde duplicitas ad basin usque progrediatur, mirari non possumus, ubi respicientes ad ipsam vim, quae partes findit, hunc esse locum cognoverimus, qui facillime impetui pateat. Dein etiam quum omnes partes corporis et ipsae in iis vitiouse per fissionem ortae normali lege evolvendi teneantur, idem situs et iuncturae modus in omnibus organis occurrere debet. *Numquam igitur nisi partes eiusdem systematis sibique respondentes necuntur.* Immo si tale quid acciderit, ut nervi in vasa transeant<sup>1)</sup>, musculi in ossa, omni evolutionis legi sit contrarium. Neque hoc prius fieri potest, quam cervici crescat pes<sup>2)</sup> supernumerarius, capiti cor, thoraci oculus, abdomini os et lingua. Semper pes pedem accedit, oculus oculum, semper, si geminae partes duplicantur, nimiae normalibus iuxtappositae occurrunt, quum ubique ex eodem germine fisso natae sint. Haec lex tam certa<sup>3)</sup> est et firmata, ut omnia, quae ei repugnant, sint prorsus reiicienda. Itaque anguis in utroque fine corporis capitata<sup>4)</sup> aequo iure ad fabulas referenda est, ac digitus, quem **OTTO**<sup>5)</sup> in podice puellae tumor insitum esse observavit. Hic minime, ni fallor, ad digitos pertinet, sed potius ad extremitates, quae mancae et mutilatae saepius uropygio avium adnatae reperiuntur (*pygomelus*). Accedit, ut iuxta basin ostium canalis observatum sit ad intestinum rectum petentis, quod alterum intestinum rectum imitari videatur, quo illae supervacaneae extremitates interdum instructae sunt.

§. 57. Ipsi, quae nunc sequuntur, *monstris sensu strictiore duplicitibus* omnia ea annumeranda esse censemus, quae truncum vel caput magis minusve duplicatum exhibeant. Ferebantur de eorum

1) Lex proprietatis. **FLEISCHMANN** l. c. p. 37.

2) Lex topicorum. **FLEISCHMANN** l. c. p. 36.

3) Cf. **MECKELIUS** (de dupl. monstr. p. 20.)

4) Qui nonnumquam a **PALLADE** (N. Nord. Beitr. I. 1. p. 94) utrimque capitati reperti sunt triaenophori nodulosi ad duplicitatem anteriorem, ni fallor, pertinent, quae ad inferiorem usque finem corporis progressa hanc speciem exhibuerit.

5) l. c. p. 257.

ortu tres praecipuae antiquitus opiniones, iis nixae sententiis, quae tum de formando corpore valebant. Prima, quae foetuum binorum omnino antea separatorum ex *fortuita concretione* ea orta esse contendit, ab hoc inde tempore graviter impugnari incepit, quo physiologi exactiores anatomicas disquisitiones monstrorum instituebant. Jam **DUVERNOEUS**, **WINSLOWIUS** et in primis **HALLERUS** numquam ex tali fortuito coalitu et fusione corporum duplicitatem monstruosam explicandam esse satis diserte demonstraverunt. Sunt in ipsis partibus monstrosis ordo et fines adeo convenienter monstrositati dispositi, ut nullo modo binos foetus casu aliquo ad unum corpus coactos esse appareat. Sic minime in monstris bicipitibus intelligendum, quo fiat, ut altero toto corpore destructo caput solum superstes adeo perfecte et intime cum altero corpore coalescat, aut partibus intermediis deletis trunci binorum foetuum intime iungantur, neque ullum sit coalitus vestigium. Ne omittam, ut ipsius **HALLERI** verbis utar, oportere foetum, qui superest, ab ictu capitis in eum ipsum se inserentis ita vulnerari, ut nervi et vasa et ossa et cerebrum nuda se advenienti capiti offerant et avulsos nervos, lacera vasa, cerebrum semiruptum novo hospiti aptum exhibeant. Praeter hoc tamen alia multa reperiuntur, quae fortuito coalitui binorum foetuum omnino repugnant. Ut hoc solum afferam, quo modo fiat, quaeso, ut unum cor monstri duplicitis utriusque corporis interdum aortas accipiat, alterum venas cavas<sup>1)</sup>; quoque modo, ut monstri bicipitis vitulini, quod **VALISNERIUS** commemoravit, bina capita binos nervos ad omnes corporis partes emittant? Unde abnormis in uno foetu vasorum distributio, quae defectum in altero suppleat?

§. 58. Ducti his argumentis, quae sola distributio partium anatomica praebuit, ut fortuitum coalitum binorum corporum reiciant, quid mirum, quaeso, quod physiologi, qui prima omnium animalium stamina a primordiis rerum iam praeformata esse tum defendenterunt, ad haec ipsa germina respicientes ex *primigenia* eorum *fabrica aliena* monstrositates ortas esse censerent? Quae tamen, ubi haud ita multum viguit, ruit sententia cum ipsa illa theoria. Primus omnium **C. F. WOLFFIUS** in explicandis monstris duplicitibus ad *germen primarie normale* et *simplex* respexit, quod facultas plastica iusto maior et luxurians ad peccandum adduxerit. Quae, si forte *systema arteriosum*<sup>2)</sup> occupet, ut loco excretionum normalium du-

1) Cf. **GURLTIUS** l. c. p. 427.

2) „Fundamentum monstrorum per excessum peccantium vegetatio luxurians

plices partes excernantur, monstrum inde duplex oriri putavit, si vero vitellum ipsum, uti duplex macula appareat, duplices foetus connatos.

§. 59. Hae, quas modo explicavimus, sententiae a variis physiologis varie modificatae ad hunc diem valent. **TREVIRANUS**, **OTTO**, **BURDACHIUS**, **RUDOLPHIUS**, **BRECHETIUS**, **GURLTIUS**, **HILARIUS**, **KUERSCHNERUS** et alii coalitum binorum aut ovorum aut foetuum sui iuris ortorum defenderunt, **MECKELIUS**, **TIEDEMANNUS**, **BAERIUS**, **BISCHOFFIUS** aliique **WOLFI** sententiam secuti sunt, **CARUS** denique, **MUELLERUS**, **BARKOWIUS** utroque modo duplicitatem oriri posse censuere. Alii tandem, et in iis ipse **MECKELIUS**, **BAERIUS** et **BISCHOFFIUS** ovula primarie a normali statu aberrantia<sup>1)</sup> non plane negligenda esse dixerunt. Nunc singulas, quas a tot tantisque viris praeclarissimis prolatas habemus, opiniones adeamus, eaque, quae nobis opponenda iis esse videantur, moneamus. Ovulis istis primarie duplicibus, de quibus supra nosmet satis dixisse putamus, hic praetermissis, ipsum iam *coalitum binorum germinum* in disceptationem vocemus.

§. 40. Concedo, quod plerique viri doctissimi, qui hunc modum oriundi defenderunt, sibi sumpserunt, nihil fere omnino dispositio-  
nem, quam **HALLERUS** attulisset, anatomicam ad opinionem refutandam valere, si quidem ad ipsa germina concrecentia respiciatur, neque tamen ad corpora adeo iam perfecta. Neque ullo modo fas est negari, fieri posse talem quandam coalitum, ubi res ceterae et situs in iis faveat<sup>2)</sup>. Immo iam insuper addam, quod **LAURENTIUS**<sup>3)</sup> observavit, monstra, quae duplia minime raro in hydri reperiuntur, hinc ortum duxisse, quod gemmulae sibi appositae concrevis-  
sent. Atque in ipsis monstris duplicibus humanis minime coalitum plane reiiciendum esse puto. Sed tamen certis semper et ubique esse videtur, qua novus succorum fons apertus accessoriis partibus producendis ansam praebet." l. c. p. 543.

1) Binae, quas **SIMPSONIUS** (Todd's Cyclop. II. p. 737) ad explicanda monstra duplia attulit, maculae vel cellulae germinativae in uno ovulo inclusae, omnino sunt reiiciendae, quod ex observationibus **KOELLIKERI** et aliorum cognitum sit, nullum ad procreanda germina his elementis inesse momentum.

2) **HALLERUS** (Elem. phys. vol. VIII. p. 461) et **COLOMBUS** (Bulletin des sc. méd. 1829. Jul.) foetus viderunt gemellos, qui quamvis tantopere sibi appositi fuerint, ut ab altero compressus alter charta scriptoria vix crassior nascatur, tamen seiuncti editi sunt. Huc etiam pertinent foetus, quos **OTTO** (Selt. Beobach. II. p. 150) observavit.

3) Cf. FRORIEP's Neue Not. Jahrg. 1842. No. 315. p. 102.

legibus tenetur, neque umquam fieri posse contendeo, ut fortuitus casus solas partes sibi respondentes iungat, vel ubique caput unius corporis capiti alterius, pelys pelvi, cor cordi, hepar hepati, intestinum intestino admoveat. Atque haec est lex<sup>1)</sup> adeo gravis, ut nullam eius exceptionem<sup>2)</sup> videamus, atque id ipsum, quod animal in statu normali duplex esse iam supra diximus, et variae, quae in plantis<sup>3)</sup> re vera duplices partes inveniuntur, eam sequantur. Neque vero aequalis in partibus sibi respondentibus gradus vitalis facultatis vel evolutionis, quem OTTO assert, satis apte rem explicare potest, neque studium aliquod attrahendi, quo has ipsas partes ubique admotas coaluisse MUELLERUS<sup>4)</sup> dicit. Tum etiam ubi forte ad ipsas areas germinativas in eadem vesicula blastodermica dupliciter creatas respicis, nullam ad hunc usque diem cognitam esse legem concedere debes, quae foetus evolvendos tantopere coereat, ut semper et ubique partes sibi respondentes convertantur.

§. 41. Plane vero reiiciendum est, quod varie de concretis ovulis dicitur. Zonam pellucidam, quae vitellum tamquam involucrum satis firmum et crassum tegit, vix credo tubarum motu<sup>5)</sup> iusto graviore, uti TREVIRANUS et BARKOWIUS volunt, posse dirumpi, neque, si forte duobus sibi appositis et adhaerentibus ovulis hoc idem accidisset, fore, ut vitellorum partibus et membranis proliferis et ipsius zonae marginibus laceris fusis et concretis ovulum inde simplex nascatur monstro dupli procreando satis aptum. Atque si quis forte haec omnia interdum accidere posse concedat, mirum est, quod duplia monstra non ipsis animalibus multiparis frequentiora sint, sed hominibus et bubus, quibus in consueto statu unum tantum ovulum per tubas descendit; mirum, quod ova, quae interdum monstra duplia tenuerunt, ne minimam quidem rupturae et coalitus speciem exhibuerint; mirum denique, quod ipso experimento quodvis ovum ad duplex monstrum excernendum pervenire possit. Neque

1) Loi de position similaire. G. HILARIUS I. c. I. p. 28. III. p. 464 sq.

2) Pauca, quae excipienda esse videantur, heteradelphorum et symphyocotyphorum monstra, ex eadem hac lege posse explicari infra demonstrabimus.

3) Cf. JAEGER I. c. p. 38 et 92 sq.

4) Physiologie I. p. 50.

5) TREVIRANUS quoad pressionem tubarum et gradum vitalis facultatis ovis insitae duplicitatem aut simplicitatem praevalere dicit. Nam si forte ob coalitum totalem alterum germen fere omnino deleatur, simplicem foetum inde oriri contentit, qui singulas partes non secundum normam positas ostendat, sin vero mixtura et coalitus magis aequalis inveniatur, monstrum inde duplex creari. (Cf. Gesetze des Org. Lebens. I. p. 142.)

illud denique argumentum, quo MECKELIUS in primis ad hunc coalitum refutandum usus est, plane spernamus, eiusdem fere semper esse sexus duplices foetus<sup>1)</sup>. Vix enim potest explicari, unde fiat, ut diversi sexus embryones non saepius coaliti reperiantur. Nam fere nihil valent per pauca, quae satis clare hoc probent, exempla, ubi cum permagno<sup>2)</sup>, quod inter gemellos eiusdem sexus et diversi intercedit, discrimine composueris.

§. 42. Tum etiam unde fiat, quaeso, ut continua series a digito superfluo ad gemellos omnino duplices progrediatur. An vero tu cum TREVIRANO<sup>3)</sup> hosce nimios artus destructi foetus reliquias esse putas in foetum superstitem quasi implantatione immissas? Ubi autem cum MUELLERO et CARO limites ponas inter monstrorum duplicitia ex unius germinis vi plastica iusto maiore orta et germina sui iuris nata et concreta, qui sunt et quales? Nam alterum cerebrum, quo MUELLERUS<sup>4)</sup> binorum foetuum concretionem indicatam esse voluit, eodem iure atque altera pelvis potest oriri.

§. 43. Hic ita disputatis quum nullo fere modo ex fortuito coalitu sive ovorum sive foetuum omnino antea separatorum monstrorum duplicitia explicari posse eluceat, nisi ad hypotheses semper novas recurrere velis, illam WOLFFII et MECKELII et VALENTINI et aliorum theoriam aggrediamur, quae maximam nobis veritatis speciem iam exhibuisse videatur, ubi cum illis eam composueris, quae supra de singula corporis parte duplicata diximus. *Ovulum semper et ubique simplex* esse dicunt, quod foetum ex aliqua caussa magis minusve duplum procreet. Ipse tamen ortus duplicitatis varius esse potest. Aut enim ex fisso germine antea simplice, aut ab initiis iam magis minusve duplice foetus<sup>5)</sup> monstrouse duplex potest fieri. Quam ubique tamen sequi debemus, experientia ad solum priorem illum ortum nos conductit neque fere umquam nos cogit, ut ad gerumen duplicatum respiciamus, quod ad binos foetus sui iuris natos et concretos prope accedit.

1) „Sexuum diversorum indicia in eodem organismo, quantumvis duplicitate peccet, non dantur, sed unum tantum observatur.” De dupl. monstr. p. 21.

2) In regno Borussico editi sunt annis

1826. 1827.

2189	1915 foetus gemelli sexus diversi,
3635	3461 foetus gemelli sexus aequalis.

3) Erscheinungen u. Gesetze des org. Lebens I. p. 141.

4) Physiologie II. p. 572.

5) Cf. quae supra de sola aliqua parte corporis duplicata diximus (§. 33).

§. 44. Liceat ad probandam fissionem, unde duplicitatem monstruosam oriri contendimus, ante omnia *animalium inferiorum*, polyporum, planariarum, vorticellarum et aliorum mentionem facere, quae cum primis animalium superiorum germinibus quoad structuram homogeneam et habitum simpliciorem aliquam congruentiam praebent. Convenit huic structurae, ut maxima sint vitae tenacitate et celeriter partes destructas recreent. Eorum tum si forte finem inferiorem vel superiorem findis, monstra ab inferiore vel superiore duplia facillime oriuntur<sup>1)</sup>. Atque has easdem leges de ipsis primis animalium superiorum germinibus valere, praeter illam, quam modo attulimus, congruentiam etiam varia, quae a VALENTINO prae ceteris acutissime instituta sunt, exprimenta docent. Vedit hic vir doctissimus partem inferiorem pulli, quam secundo die incubationis cultro tenui fiderat, praeterlapsis quinque diebus ita evolutam, ut binae quamvis minus bene<sup>2)</sup> formatae adessent pelves et duplices extremitates inferiores<sup>3)</sup>. Et alia, quae ad procreanda monstra artificialia instituit<sup>4)</sup> experimenta, dignissima, quae commemorentur et repetantur, eandem fissionem satis clare demonstrant. Nam a verisimilitudine non recedit, monstruosam duplicitatem, quam ex erecto situ ovorum procreavit, e fissione areae germinativae ortam esse, quae, quum albumine levior vitellus, quin ad superficiem usque superiorem emergat, ab inferiore chalaza impeditus sit et inde extensus, facilime fieri potuit.

§. 45. Neque ullo modo nos inde possumus offendи, quod animalium superiorum germina simplicissima tali modo, eoque a naturae animalium perfectorum plane abhorrente videamus propagari. Huc afferam, quod supra iam de germinum natura et vita diximus, eique addam, quod in aliis animalibus imperfectis reperimus, re-

1) Eodem modo quin illa frequentissima (Cf. RUDOLPHI Entozoor. Synops. p. 598 sq.) taeniarum et aliorum entozoorum monstra duplia orientur, quae vicinae polypis et medusis (cf. F. S. LEUCKART, Versuch einer naturgemässen Eintheilung der Helminthen. Heidelberg. 1827.) similem structuram simplicem ostendunt, vix dubitari potest. Neque esse primariam ubique duplicitatem etiam variae transformationes, quas haec ipsa animalia subeunt, demonstrare videntur.

2) Similem ortus modum caput arguit, quod a DOEVERENO (Specimen observat. anatom. Leidae 1765 tab. V) iam antea depictum SOEMMERRINGIUS (l. c. p. 10) affert.

3) Repertorium. II. p. 169.

4) Publicavit haec experimenta in coetu naturae perscrutatorum Germ. Vratislaviae habito. Cf. BARKOWII Monstra duplia. II. p. 190.

creari a larvis insectorum pedes et antennas, quas casu amisissent, neque tamen ab ipsis animalibus declaratis<sup>1)</sup>. Ubique tamen hic valet, quod etiam de ortu singulae alicuius partis monstrose duplicatae attulimus, tum solum fissione posse germen<sup>2)</sup> duplicari, quum ipsae, e quibus constituatur, particulae minime adhuc inter se differant. Itaque si paucas illas duplicitates exceperis, quae, ut diprosopia et diaedoia, ad solam fere nonnullarum partium superficiem spectant et eodem fere demum tempore ortae esse videantur, quo extremitates et maxillae geminatae, quibuscum plerumque iunctae sunt, paullo longius respiciamus necesse est, quam MECKELIUS<sup>3)</sup>, qui duplicitatem ita fieri contendit, ut utraque pars dimidia lateralis, unde prima foetus vestigia constituantur, maiore minoreve extensu sui iuris evolvatur. Quae tamen partes laterales<sup>4)</sup> ad unum iam foetum spectantes evolutionis adeo progressae speciem prae se ferunt, ut nullo modo perfecta duplicitas inde possit oriri.

§. 46. Omnes tamen has difficultates superamus, si ad ipsam *aream germinativam* respicimus, quae tamquam primum embryonis vestigium e cellulis omnino aequalibus constitutum et formam et habitum simplicissimum exhibit. Accedit, quod VALENTINUS dicit, ubique se ab ipsa huius partis forma aliena duplicitatem iam indicatam vidisse. Neque tamen hoc nos potest offendere, quod ipsa vis illa, quae aream findat, fere semper nos fugiat. Liceat eadem animalia inferiora afferre, quae sua fere sponte fissione propagari observamus, simulac eorum volumen supra normam auctum est. Quid, quaequo, vetat, ne simili aliqua ratione germina superiorum animalium propagari et duplicari ponamus? Ipsum denique, quod animal duplex in normali statu esse diximus, diplozoon paradoxum, per meram fissionem ovuli debet oriri. Hoc enim esse simplex corpusculum oblongum et a NORDMANNO, VOGTIO et aliis pro testiculo habitum nuper SIEBOLDIUS<sup>5)</sup> invenit. Neque tamen natum ex ovu-

1) MUELLER's Phys. I. p. 382.

2) »Die Keime höherer Thiere sind so lange theilbar und regenerationsfähig, als sie noch aus einer homogenen Substanz bestehen, welche die Kraft zur individuellen Organisation noch in allen Theilen gleich enthält.« J. MUELLER's Phys. p. 381.

3) l. c. I. p. 40.

4) »Die Trennung der Rückenplatten durch eine Rinne ist nicht ein Zustand primärer Indifferenz, sondern bereits eingetretener Differenzirung.« BISCHOFF in R. WAGNER's Handwörterb. I. p. 912.

5) WIEGMANN's Archiv. 1842. Jahresber. p. 359.

lis animal totum iam corpus duplicatum exhibet. Nam quod DUILARDENIUS<sup>1)</sup> repperit entozoon biceps, diporpa Dui., fissione sensim procedente in ipsa, quibuscum una vivit, diplozoa mutari videtur.

§. 47. Quibus dictis ipsas singulas principales duplicitatis monstrosae formationes perlustremus atque id colligamus, quod ad eorum ortum pertineat. Noli tamen, lector benevole, iudex esse nimis severus huius nostrae disquisitionis. Est enim tam et ardua et difficilis, ut aliquid certi et omni hypothesi soluti ad hunc diem dici vix possit. Ad formandam duplicitatem lateralem, quae frequentissima invenitur, ex area utrimque fissa binae magis minusve duplicatae notae primitivae, tamquam binorum corporum vestigia, lateraliter sibi appositae debent oriri. Eae ubi parallelae sibi apponuntur neque ita multum inter se distant, evolvendo monstrum duplex producunt simplicissimum. Nam, quae iis accedunt, laminae et dorsales et ventrales intermediae ob situm vicinum concrescent, et concretae unam eamque imperfectam constituunt. Laminae externae sueto more inter se iunguntur, ut praeter formam quadratam corporis nullum fere duplicitatis vestigium externum habeas. Ubi vero internam monstri structuram indagaveris, binas in carinis formatas medullas binosque canales osseos inveneris, binaque corda et intestina, quae evolvendo lineam medianam sequuntur, cuius indicium ipsa carina haberet licet<sup>2)</sup>. Itaque ipsa quoque omnia organa imparia, quae ex illa linea enata esse iam supra monuimus, in utroque corpore sui iuris ad perfectionem perveniunt, nisi forte tanti sint voluminis, ut sibi admota coalescant. Verum quae partes ad latera gignuntur, costae, extremitates oculi et aliae, earum intermediae confluunt et varios quoad situm binorum foetuum et tempus coalitus, quod inde pendet, gradus perfectionis et duplicitatis praebent. Hinc igitur frequentissimus, qui monstrosam in simplice corpore symphysin organorum lateralium imitatur, confluxus organorum intermediorum inter utrumque corpus. Ilsa, quae tali modo nascuntur organa utriusque communia, binis partibus dimidiis constituta sunt, quae ad binos foetus pertinent. Quod ubique vero partes congruentes sibi que respondentes coalescant, humerus humero, caput capiti, pelvis pelvi mirari non fas est, ubi situm arearum sibi respondentem cogitaveris et ipsam normalem foetuum evolutionem. Atque eadem lex evolutionis semper vas vasi iungit, nervum nervo, ossa ossibus.

1) Histoire des helminthes. p. 316.

2) Der Primitivstreifen ist der Inbegriff aller Centrallinien des Körpers. Cf. BAER l. c. II. p. 75.

§. 48. Quae quum ita sint, ipsa bina corpora monstrose juncta eo perfectiora evolvantur necesse est, quo longius ipsae notae primitivae inter se distant, vel potius, quo magis ipsae binae areae separatae sunt. Convenienter huic situi remotiori partes laterales ad maiorem perfectionem accedunt et magis separantur. Exinde quum etiam laminae ventrales intermediae, quarum de confluxu magis minusve perfecto praesertim habitus monstri dependet, *iuncturam* magis *anteriorem* ostendant, ipsi quoque foetus sibi convertantur necesse est (ectopages). Crescit hoc cum maiore perfectione, ut foetus adversis<sup>1)</sup> tandem pectoribus et abdominibus iuncti appareant, quod imis marginibus connatarum laminarum ventralium utraque ad suam externam tendat (sternopages et xiphopages). Ubi denique binae areae omnino fere seiunctae, sed tamen sibi appositae reperiuntur, quoniam ab utroque fine longe fissura processit, bina corpora solis iis fortasse partibus intermediis coalescunt, quae omnium maxime ad latera spectant, ut extremitatibus (sclerodidymus) et ipsis nonnumquam maxillis (dihypognathus), ubi partes anteriores corporum paullulum sibi convertuntur.

§. 49. Nam ipsa parallela, quam explicavimus, duplicitas raro tantum occurrit. Plerique foetus connati, quamvis ad latera sibi sint apposita, in alterutro fine magis minusve distant. Ipsum tamen modum oriundi eundem iis esse facile intellexeris, ubi a sola fissura areae confluxum foetuum dependere cogitaris. Ea enim si forte alterum finem p[re]a altero dividat, talis formatio inde oritur necesse est. Immo iam solus alteruter finis corporis duplex occurrit, sive *superior* (dicephalus, gastrididymus), sive *inferior* (thoradelphus). Ad hanc duplicitatem procreandam ipsius areae quoque solus alteruter finis bifidus esse debet. Quo magis vero in utraque formatione separatio lateralis areae procedit, eo maiorem quoque gradum perfectionis partes intermediae laterales foetuum attingunt. Quum igitur etiam laminae ventrales intermediae sensim antrorum crescant, fiat necesse est, ut aversis foetuum dorsis, unde illae laminae exeunt, abdomina sensim versus anteriora sibi opponantur. Huc praeter alia monstra foetus tali modo iuncti spectare videantur, ut fraterculus parasiticus capite (heterodidymus) vel abdomine (heteropages) carens de pectore foetus maioris et perfecti dependeat. Quorum tamen iunctionem lateralem non habemus, quoniam ob vertebra[m] pa-

---

1) Quorum foetuum dexter, quum tali modo dextrum latus corporis vitello convertat, neque sinistrum, uti fas est, inversione viscerum magis minusve perfecta peccare solet.

rasitum deficientes certus omnino non inveniatur locus iuncturae, qui confluxis vertebris in aliis foetibus constituitur. Alterum quoque hic moneamus necesse est, quod primum adspicienti legem iuncturae, quam supra explicavimus, gravissimam restringere videatur. Nam interdum iam collum foetus minoris pectori vel ipsi regioni epigastricae maioris adhaesit. Noli tamen oblivisci parum creuisse foetum parasiticum et minus bene evolutum, permultum alterum, et id praesertim in parte thoracica, quae supra locum coalitus iacet. Sed ut ad ipsum huius duplicitatis ortum regrediamur, caveamus, ne cum BARKOWIO<sup>1)</sup> ad fissuram laminarum ventralium secundariam respiciamus, qua natae accessoriae laminae in foetum parasiticum mutatae sint. Nam omni evolutionis legi talis et fissura et transmutatio repugnat, praesertim quum ipsa prima foetus conformatio ab eius situ vitellum versus spectante pendeat. Tum etiamsi tali aliquo modo foetum posse formari posueris, unde tamen renes et intestinum, quae plerumque in corpore parasitico occurrunt, nisi e membrana mucosa, unde dorsum, quod ob deficientes vertebrae minime deest, uti BARKOWIUS<sup>2)</sup> contendit, nisi e laminis dorsalibus et ipsa chorda, quam affuisse os sacrum saepius iam quamvis imperfecte repertum demonstrat.

§. 50. Fissura areae germinativae, quam ubique igitur ad explicandam duplicitatem in disceptationem vocare debemus, ab alterutro fine interdum adeo procedit, ut inde ortae binae areae magis minusque perfectae tandem ad longitudinem<sup>3)</sup> sibi superimpositae sint. Habuere hunc situm areae binae, quae cum suis foetibus duplibus BAERIUS<sup>4)</sup> quondam in ovo gallinaceo per tempus biduum incubato invenit. Utriusque embryonis et laminae dorsales et medullae

1) l. c. II. p. 205. 2) l. c. II. p. 196.

3) Haec ipsa arearum binarum conformatio e fissura transversa, quam ratiocinantes minime reiicere possumus, procreata esse non videtur, quod numquam foetus ita iuncti fuere, ut caput unius coccygi alterius adhaereat, quod ita esse in naibibus et aliis verribus observamus, quae tali fissione propagantur. Res tamen in areis transverse fissis, quas si forte ponere velis, aliter esse potest. Nam quum ad hunc diem dici non possit, unde fiat, ut in alterutro fine areae caput foetus evolvatur vel abdomen, huius caussam liceat coniicere ad maiorem aliquem locum pertinere vel ad fines arearum sibi adiacentes. Tum sane quod solae partes sibi respondentes iunctae reperiantur non licet mirari. Attamen nihil nos cogit, ut fissuram longitudinalem hic reiiciamus. Immo interdum binorum foetuum iuncturam lateralem videmus, quae ad hunc situm longitudinalem iam accedit. Talem e. c. didymi symphyopistocephali exhibent.

4) Cf. MECKEL's Archiv. 1827. p. 576 sq.

in caput commune transierunt. Laminae ventrales ita sibi continuo iunctae fuere, ut ipsi, qui ex iis formati sunt, parietes corporis e diversis partibus dimidiis constituantur et ad utrumque foetum pertineant. Ipsa pars utriusque communis pectoralis e plano areae elevata apparuit. Simili aliquo modo e fissa area et concretis utrimque foetibus, qui ortum ex iis cepissent, etiam alia monstra ianiformia, quae, quin ex hac conformatio[n]e arearum eveniant (ianiceps), minime dubitari potest, evoluta esse patet. Quibus prae ceteris utrimque connati foetus ab inferiore parte corporis ad umbilicum usque (didymi symphyogastrii) et dorso coaliti (did. symphyonoti)<sup>1)</sup> annumerandi sunt, qui rarissimi videantur arguere, ipsas caussas, e quibus talis fissura arearum oriatur, quae huic coalitui faveat, minime communes esse. Ad procreandos symphyonotos laminae dorsales utrimque eodem modo confluant necesse est, quo ad ceteros producendos laminae ventrales. Tum etiam pars utriusque foetui communis, quae hic e plano areae surrexit, illic in vitellum immergatur necesse est.

§. 51. Praeter has etiam aliae binorum foetuum iuncturae reperiuntur, quae quum ad imos vertices (did. symphyocoryphi) vel coccyges (d. symphyoperinaei) pertineant, e simili arearum, sed magis remoto situ procreatae esse debent. Immo nonnullae sunt observationes, quae optime demonstrant, binas areas adeo a se remotas fuisse, ut foetus initio plane seiunctim ex iis evoluti posteriore demum tempore, ut illi sclerodidymi, quos supra attulimus, concrevissent. Huc nonnulli didymi symphyocoryphi spectant, qui ita iuncti fuerunt, ut unius frons occipiti alterius cohaereat. Hinc apparet, tum demum foetus coaluisse, quum eorum uterque allantoide dextrorum edita sinistrum latus vitello convertisset.

§. 52. Quae quum ita sint, minime a verisimilitudine recedit, areas rite permultorum animalium inferiorum<sup>2)</sup>, vorticellarum, tra-

1) Haec monstra a PAREO, SCHMUCKERIO et aliis reperta sed exemplis recentioribus non firmata a BAERIO et BARKOWIO in dubium vocata sunt. Haud omnino tamen refutanda esse videantur, praesertim quum alia nonnulla monstra (pygodidymus et opistocephalopages) ad ea accedant.

2) Immo sunt nonnulla animalia inferiora, quorum ex ovulis simplicibus bini semper foetus excluduntur. Invenit hoc COSTIUS (Comptes rendus T. XII. p. 724 sq.) in alcyonellis, DUCESIUS (l. c.) in lumbricis, ubi etiam ipse nuper hoc ita esse observavi. Huc quoque spectare videtur, quod MIESCHERUS (Beschreibung u. Untersuchung des Monostoma bijugum. Basel 1833.) et alii helminthologi narrant, se bina semper haec monostomata in iisdem vesiculis videsse.

cheliorum et aliorum fissura plane posse sciungi, et binos a sciunctis foetus perfectos procreari<sup>1)</sup>. Qui tamen ubi haud multum inter se distant, interdum iis contigit, ut eodem amnio involvantur. Minus apte tamen BISCHOFFIUS<sup>2)</sup> hoc ita fieri dicit, ut germen eodem tempore fissum sit, quo iam simplex amnion affuisset. Nihil a veritate digredi videmur, ubi plieis amnionalibus intermediis ob coalitum minus bene evolutis externas sibi iunctas esse arbitramur, quod eodem iure fieri debeat, quo laminae externae, et ventrales, et dorsales, intermediis haud plane perfectis sibi coaluere. Hos foetus illi sequuntur, qui singulis amniis obteguntur. Immo iam quattuor et ipsi quinque foetus simul in eodem ovulo evoluti esse possunt, quibus tum eadem<sup>3)</sup> semper et placenta et vesicula vitellina<sup>4)</sup> adest. Hi partus suspicionem praebent, fore, ut monstra quadruplicia et quintuplicia<sup>5)</sup> aequo iure possint inveniri, quo ipsa triplicia<sup>6)</sup> iam observata sunt. Horum tamen formatio quum iisdem legibus teneantur, quas de monstris duplicibus hucusque explicavimus, eam iam missam faciamus.

§. 53. Venio nunc ad explicandam alteram monstrorum duplum conformatiōnēm, quae iam antiquitus nota, si licet nonnullas veterum physiologorum observationes hue afferre, novissimis demum temporibus clarius exposita est, quamvis ad hunc usque diem difficilis et obscura maneat. Spectant hue monstra, quorum partes nimiae, alterius parvuli embryonis formam magis minusve perfectam referentes, *ope funiculi vasorumque umbilicalium* maiori foe-

1) Quod quum ita sit, iisdem legibus foetus et perfecte per fissionem duplicati et imperfecte teneantur necesse est. Est igitur idem sexus semper et gemellis, qui in eodem vitello impositi communi velamento includuntur (KUERSCHNERUS l. c. p. 18) et monstris duplicibus (MECKELIUS de dupl. mon. p. 21).

2) Entwickelungsgeschichte des Menschen. p. 152.

3) Omitto eorum opinionem, qui ut RUDOLPHIUS, BARKOWIUS et alii hos ipsos foetus monstris duplicibus annumerandos esse censeant, quoniam, quibus iuncti reperiantur, velamenta periude ac ceterae partes corporis ad foetum pertineant.

4) Immerito BISCHOFFIUS (Entwickelungsg. d. M. p. 151.), ubi bini in eodem ovulo foetus occurunt, binos affuisse vitellos contendit. Ipsa experientia rem aliter esse nos docuit. Liceat buc binos quoque afferre foetus, quos singulis, ni fallor, amniis involutos in ovo lacertae croceae viviparae quondam inveni.

5) LICETUS fuisse narrat monstrum humanum bipes, septem et brachiis et capitibus praeditum.

6) Falsum esse, quod MECKELIUS (de dupl. monstr. p. 20) dixit, »numerum partium ad summum contra normam duplicari«, satis superque constat.

tui iunctae aut in eius abdomen vel ipso intestino et substantia testis (cryptodidymus profundus s. foetus in foetu), aut sub cute (cryptodidymus subcutaneus) latent, aut extrinsecus ei adhaerent (omphalodidymus)<sup>1)</sup>. Quod tamen unde fieri possit, variae, quae a variis teratologis adhuc tentatae sunt et vexatae, explicationes minime satis apte illustrant.

§. 54. Ut primum in eorum opinionem inquiram, qui, ut HALLERUS, HUFELANDUS, OSANNUS, OLIVIERUS, BARKOWIUS, GURLTIUS, hanc miram formationem e *fortuito coalitu* binorum foetuum ortam esse contenterunt, moneamus necesse est, non esse simplicem iuncturam foetuum et concretionem atque in aliis monstris duplicitibus, sed intussusceptionem aliquam vel deglutitionem foetus debilioris, quae, ni fallor, etiam minorem verisimilitatis speciem p[ro]ae se fert, quam illa, quam supra reiecimus. Nam etsi forte posueris binorum foetuum in eodem ovulo formatorum alterum eumque minorem casu alterius intestino ex abdomen propendenti concreuisse, numquam tamen inde potest explicari, quo modo fieri possit, ut hic ipse foetus per angustam iam vaginam funiculi in illius abdomen introeat et in saccum peritonealem aut substantiam testis perveniat. Dein hac ratione neque involutio subcutanea neque omphalodidymia satis explicatur, quoniam iuncturae modus numquam per meram concretionem fieri possit. Obstat etiam parvulum foetus parasitici volumen, quod ubique illud magnitudinis discriminem superat, quod inter fratres geminos intercedit. Neque HUFELANDO possumus cedere mortuum iam foetum vivo connatum ob hanc ipsam caussam non amplius creuisse. Qui vero ad ipsa bina ovula vel ad suprafoetationem respiciunt, ii physiologi hanc explicationem difficiliorem adhuc reddunt.

§. 55. Altera opinio ab HIMLYO et BISCHOFFIO in primis prolatâ hanc monstrositatem primariam *ab ovulis inclusione vitiosis* pretendam esse contendit. Sed ut omittam, ovula haec re vera inclusa in ovario neque animalium neque avium ad hunc diem observata esse, liceat adiicere, numquam ab avibus cryptodidymos natos esse, quamvis ipsarum sint ova, quae binos vel plures etiam vitellos haud ita raro contineant. Multum differt foetus in foetu ab hac ovorum deformitate, neque umquam e solo coalitu foetuum in iis ortorum potest formari. Etiam illud si ponamus alterum in ipso ovulo, quod plane perfectum in vesicula Graafiana contineatur, posse evolvi, mi-

1) Cf. MECKELIUS Path. Anat. II. p. 68. HIMLY, Geschichte des Foetus in foetu. HILARIUS I. c. III. p. 291 sq.

nime tamen, quo modo fiat, habeo dicere, ut bini foetus inde nati eam, quam supra monuimus, exhibeant iuncturam. Nam quum uterque vitellum non circumnascatur, sed potius evolvendo ab eo seiungatur, interior in vesicula vitellina exteriore semper iaceat necesse est, neque tamen umquam in abdomen vel sub cute foetus externi.

§. 56. Tali modo quum uterque modus oriundi ab omni verisimilitudine recedat, cum MECKELIO foetum parasiticum *in eodem loco, quo inveniatur, natum esse* contendimus. Quod si ullo modo possit probari, et situs et habitus monstri satis explicatur, neque quiequam obscurum nobis et difficile manet. Vix tamen quispiam illi auctori praeclarissimo et acutissimo procreatrum esse cedat parasitum a foetu iam perfecto, veluti tumor cysticus. Nam ipsa haec foetuum perfectorum propagatio omni caret analogia, neque evolutione praematura, quam ad opinionem confirmandam MECKELIUS affert, neque reproductione partium deficientium satis firmatur.

§. 57. Quare liceat, quaeso, rem alio modo tentare. Jam supra nos demonstrasse putamus permagnam interesse similitudinem inter primordia foetuum et animalia inferiora. Atque ea maximum nobis ad explicanda monstra per coalitum duplia praebeuit momentum<sup>1)</sup>. Eadem nunc analogia tamquam magistra usi etiam in explicandis monstris per implantationem duplicibus, ni fallor, a recto tramite non digrediamur. Pleraque, quae tum in disceptationem vocavimus, animalia simplicissima, polypos et vorticellas et alia, non solum *fissipara* esse scimus, verum etiam saepissime *gemmaipara*. Atque hic ipse alter modus propagandi esse videtur, qui in primordia, uti fas est, ipsorum animalium vertebratorum, in aream germinativam, translatus illam miram et obscuram monstrositatem, quo modo oriatur, iuste apteque explicet, neque ullam naturae vim et iniuriam importet.

§. 58. Noli obiicere, nullius hanc analogiam esse momenti, neque ullo modo fieri posse, ut area, quamvis e vi aliqua queat findi fissaque monstrum duplex creare, interdum etiam gemmas edat. Sunt alia nonnulla animalia, eaque perfectiora et altiora, medusae<sup>2)</sup>

1) Sunt ipsa nonnulla animalia inferiora, carchesia et epistyles inter vorticellina, caryophylliae inter polypos et alia, quae duplicata per fissionem, non plane dividuntur, uti fas est, sed rite monstrorum diplicium sibi iuncta semper vivunt. Eadem fissione imperfecta EURENBERGIUS monades et vibrones propagari vidit.

2) STEENSTRUP, l. c.

et ascidiae<sup>1)</sup>, quae itidem, dum in imperfecto statu versantur, gemmis propagantur, id, quod omnino perfecta minime possunt. Neque ita multum ipsa gemmula distat ab altera area, quae fissione formata est. Haec si solam parvulam adit partem, neque totam aream, gemmas edit. Quac quum ita sint, fere nihil hypothesi nostrae videatur obstare. Age, ipsas adeamus gemmulas, et inquiramus, num ea, quae in disceptationem vocavimus, monstra iis possint explicari. Orta alicubi gemmula, subrotunda fortasse et petiolo affixa, per easdem solitas, atque area, unde procreata est, transformationes sensim evolvitur. Liquefacta substantia penitiore finditur membrana continens in bina strata sibi superimposita, in serosum mucosumque. Tum accedit areae pellucidae carina primitiva et chorda et laminae dorsales ventralesque, quae sueto more in ipsum foetum et amnion et funiculum evolvuntur. Dilapso petiolo, quo antea gemmula maternae areae necetebatur, iterum foetus minor maiori vasis umbilicalibus arce iungitur. Quod ita esse ubi ponimus, et situs et iunctura et habitus foetuum satis explicatur. Etenim ubi gemmula vitello imposta antrorum spectat, foetus inde natus laminis ventralibus maioris involvatur necesse est. Eius ubi saccus peritonealis et intestinum edita demum gemmula e lamina vasculosa et mucosa evolvuntur, etiam iis foetus minor potest includi. Et ipsae cellulae, quae tamquam rudimentum testiculi initio nascuntur, foetum possunt obruere. Quod infrafoetationem<sup>2)</sup> denique ad solum fere abdomen pertineat, inde petendum esse videatur, quod pectus posteriore demum tempore formetur, et primum foetus vestigium vix aliud quicquam sit, nisi ipsum abdomen capite praeditum.

§. 59. Tum si gemmula a vitello aversa deorsum spectat neque procul ab ipsa area abest, parasitus cute saltem maioris foetus obtegi debet (*cryptodidymus*). Sin vero longo pedunculo insita multum distat, monstrum inde oriatur necesse est, quod ope solius funieuli maior foetui adhaeret (*omphalodidymus*)<sup>3)</sup>. Ob minimam denique magnitudinem gemmulae etiam ipse, qui inde nascitur, foetus parvulus esse debet, et ob situm minime opportunum multis iisque gravissimis vitiis deturpatus. Immo potest fieri, ut omnino fere dele-

1) MILNE EDWARDS, *Histoire naturelle des ascidiens*.

2) Similis infrafoetatio nonnumquam in ipsis plantis occurrit. Sic RUMPHIUS (*Hort. Amboinens. Tom. I. p. 103.*) durionem vidit praegnantes fructus ferentem. Neque ita raro olivae et capita papaveris eandem monstrositatem exhibit.

3) Clarissimum huius modi monstrum RATHKEUS invenit (*Meckel's Archiv 1828. p. 380 sq.*).

tur, et eius exigua tantum pars, uti solum caput vel extremitas superstes, alterius foetus alicui regioni magis minusve arete affigatur. Deinde non plane praetereamus haud ubique esse hanc, quam modo explicavimus, iuncturam binorum foetuum adeo definitam, sed interdum etiam occurrere formationes, quae ad monstra per coalitum duplia accedant. **Hoc** minime nos potest offendere, quum supra iam dixerimus, utramque duplicandi rationem haud ita multum inter se discedere<sup>1)</sup>, neque certos esse inter aream fissiparam et gemmiparam fines. Alterum, quod praeter amnion interdum observatum est, foetus minoris involucrum et pro chorio habitum, vix ad foetum pertinere videatur, si quidem ipse, quem nos posuimus, modus oriundi ad haec monstra re vera pertinet. **Hoc** tamen facillime ex stro-  
mate ipsius, in quo reperitur, organi potest oriri, ut externa cysti-  
cercorum vesicula optime praeter alia permulta huius modi exempla docet.

---

1) Quod quum ita se habeat, iisdem legibus utraque monstrositas duplex teneri debet. Idcirco foetus in foetu latens eundem semper cum majore praebet sexum.

---